日 ユ 発 第 １２ 号

２０２４年４月２４日

   都道府県

 各       ユニットケア研修等事業担当部（局）長 様

   指定都市

一般社団法人 日本ユニットケア推進センター

会 長  山 野  良 夫

２０２４年度 第１期ユニットケア研修２次募集のお知らせ

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より当センターの業務運営につきまして、特段のご理解・ご支援を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 当センターでは『「ユニットケア施設管理者研修」及び「ユニットリーダー研修」の実

施について（令和6年3月29日老高発0329第4号厚生労働省老健局高齢者支援課長通知）』

に基づき、2024年度のユニットケア研修事業を行っているところです。

 さて、今般、別添の募集要項のとおり「２０２４年度 第１期ユニットケア研修」の2次

募集を実施することといたしました。2次募集は、既に公開している1期における６月下

旬以降の受講回での追加募集となります。

つきましては、各種書類をご確認の上、ユニット型施設へのご周知を何卒よろしくお

願い申し上げます。

なお、募集締切後は、受講者選定につきましては受講者の確認をいただきたく、併せて

お願い申し上げます。

また、本募集より、2019 年度～2023 年度に当センターの「ユニットリーダー研修 講

義・演習」を受講された方で、当時所属していた法人・施設を退職し、別の施設で勤務さ

れている、または入職予定の方についての対応として、別紙「講義・演習修了証明書をお

持ちの方への特別な対応について」に記載の要件を全て満たすことを条件に、実地研修

の申込を可能といたしました。併せてご確認をお願い申し上げます。

記

□送付内容

１．2024年度第 1期 2次ユニットケア研修 募集要項

２．2024年度［第 1期 2次］ユニットリーダー研修実地研修対象施設一覧

３．講義・演習修了証明書をお持ちの方への特別な対応について

以上

【お問い合わせ先】

 一般社団法人 日本ユニットケア推進センター

研修企画課  岩崎 晃久 ／ 松村 修司 （suishinka@unit-care.or.jp）

TEL：03-5577-6186   FAX:03-5577-6187